

# Motion till riksdagen

1989/90:A7

av Charlotte Branting m.fl. (fp)

med anledning av prop. 1989/90:59 Den sjätte semesterveckan

---

I propositionen föreslås att den lagstadgade rätten till semester förlängs till sex veckor.

Bristen på arbetskraft, inte minst inom industrin, är stor. Den svenska årsarbetstiden är kortare än i våra konkurrentländer. Befolkningsstrukturen medför att den andel av befolkningen som inte yrkesarbetar ökar markant.

En förlängd semester skulle få omedelbara konsekvenser inom näringslivet där i princip alla idag bara har fem veckors semester. Om regeringens förslag genomförs innebär det, enligt arbetstidskommitténs beräkningar, ett produktionsbortfall på 1,5–2,0 %. Detta motsvarar mellan 15 och 20 miljarder kronor. Finansministern konstaterar i årets finansplan att bristen på arbetskraft har inneburit en restriktion av den ekonomiska tillväxten. Dessa frågor behandlas utförligare i folkpartiets motion om den ekonomiska politiken.

Vi avvisar regeringens förslag om förlängning av den lagstadgade semestern.

Vi noterar att regeringen såväl i denna proposition som i finansplanen för resonemang om behovet av flexibilitet och valfrihet. Det gäller dels möjligheten att använda den femte och sjätte semesterveckan för att förkorta veckoarbetstiden, dels förslaget om utredning av konjunkturanpassad semester. För vår del anser vi att när de samhällsekonomiska möjligheterna finns att förkorta arbetstiden skall individen få styra sitt uttag av ledighet, det må vara i form av längre semester eller genom anpassning av arbetstiderna till familjeliv och fritid. En obligatorisk lagstiftad sjätte semestervecka skulle i dagsläget minska flexibiliteten i arbetslivet och individernas valfrihet.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen med avslag på proposition 1989/90:59 som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om flexibilitet och individanpassning.

Stockholm den 23 januari 1990

Mot. 1989/90

A7

*Charlotte Branting (fp)*

*Elver Jonsson (fp)*

*Kjell-Arne Welin (fp)*

*Sigge Godin (fp)*







